PAGE

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование Крапивенское Щекинского района

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  29 июня 2015 года                                                                            № 06-159
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 26 декабря 2013 года № 12-290 «Об утверждении Административного регламента исполнения функции

по осуществлению муниципального лесного контроля на территории

муниципального образования Крапивенское Щекинского района

В соответствии со ст. 21 Федерального закона от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района, администрация муниципального образования  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению от 26 декабря 2013 года № 12-290 года «Об утверждении Административного регламента исполнения функции  по осуществлению муниципального лесного контроля на территории  муниципального образования Крапивенское Щекинского района» «Административный регламент исполнения функции по осуществлению муниципального лесного контроля на территории  МО  Крапивенское  Щекинского района» следующее изменение:
Пункт 1.5 изложить в новой редакции:
1.5. Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право:

1) непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

2)   получать от органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, их должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено настоящим Федеральным законом;

3) знакомиться с результатами проверки и указать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля;

4) обжаловать действия (бездействие) должностных лиц Администрации, повлекшие за собой нарушение прав юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами муниципального образования.

5) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.».
2. Постановление опубликовать в газете «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Крапивенское Щекинского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Крапивенское Щекинского района                             С. А. Марендыч
Исп. Азарова Т. М.

Тел. 71-0-38